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ПРЕДПИСАНИЕ №34

о прекращении нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе

5 октября 2022г. г. Барнаул

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому
краю по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о рекламе
в составе:

председатель Комиссии:

<...> – заместитель руководителя управления,

члены Комиссии:

<...> – начальник отдела контроля недобросовестной конкуренции и рекламы,

<...> – специалист-эксперт отдела контроля недобросовестной конкуренции и
рекламы,

на основании своего решения от 5 октября 2022г. по делу №022/05/18-559/2022 о
признании ненадлежащей рекламы: «Поиграем? «Камень, ножницы, бумага» ждёт
вас! Получайте призы в игре, знакомой с детства. Побеждайте соперников и
получайте награды. Чем чаще играете, тем больше шансов на приз! Играть:
http://cm.beeline.ru/i/O7E0BbKaqcri9oTZ Играй с 1.06.22 по 31.12.2022, выдача призов
по 31.01.23. Кол-во призов ограниченно. Организатор, правила, призы и порядок
получения по ссылке выше. 12+» и «Специальное предложение на страхование
жилья от АО «АльфаСтрахования» через билайн. Рассчитайте прямо сейчас
онлайн http://cm.beeline.ru/i/Wm7XDgGZocm8Oyid», распространенной на
абонентский номер заявителя +7-<...> посредством смс-сообщений 21.06.2022г. и
27.06.2022г., поскольку при ее распространении нарушено требование ч.1 ст.18
Федерального закона «О рекламе» и в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 33,
частями 1, 3 статьи 36 Федерального закона «О рекламе», пунктами 49, 51 Правил
рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

1. ПАО «ВымпелКом» (ИНН 7713076301) в десятидневный срок со дня получения
предписания прекратить нарушение законодательства Российской
Федерации о рекламе, а именно: прекратить распространение рекламы на



абонентский номер заявителя +7-<...>, по которой вынесено решение,
поскольку при ее распространении нарушено требование ч.1 ст.18
Федерального закона «О рекламе».

2. ПАО «ВымпелКом» представить в управление Федеральной антимонопольной
службы по Алтайскому краю письменные доказательства исполнения пункта 1
настоящего предписания до 11 ноября 2022г.

В случае невыполнения в установленный срок предписания о прекращении
нарушения законодательства о рекламе, управление Федеральной
антимонопольной службы по Алтайскому краю вправе, в соответствии с пунктом
2.4 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях наложить на должностных лиц штраф в размере от двенадцати
тысяч до двадцати тысяч рублей; на юридических лиц – от трехсот до пятисот тысяч
рублей.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке,
предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального кодекса
Российской Федерации.
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